A Câmara Municipal, decorrida votação nominal, deliberou aprovar por unanimidade o pedido de autorização 

prévia à Assembleia Municipal para repartição de encargos e assunção de compromissos plurianuais 

relativos às amortizações e juros do empréstimo destinado ao Equipamento de Multifunções de Apoio às 

Atividades Municipais, no montante até 926 000,00€ (novecentos e vinte e seis mil euros). 

Mais deliberou enviar esta proposta para aprovação da Assembleia Municipal, nos termos das respetivas 

disposições do regime jurídico das autarquias locais, aprovado em anexo I à Lei número setenta e cinco 

barra dois mil e treze, de doze de setembro e demais legislação aplicável.